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1 Października wejdzie w życie nowa taryfa Transport GZM. Ceny
części biletów pozostaną bez zmian. Ceny pozostałych zmienią
się od kilku do kilkunastu procent. To zdecydowanie mniej niż
inflacja w tym samym okresie. W nowej taryfie znalazł się
również  zapis  łagodzący  utrudnienia  związane  z  przebudową
linii kolejowej w centrum Katowic.

– Staraliśmy się te ceny utrzymywać tak długo, jak to możliwe
–  informuje  Łukasz  Zych,  rzecznik  prasowy  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. – Teraz musimy je, podobnie jak
inne sektory, „urealnić”. Ceny biletów, których w większości
dotyczy korekta, były niezmienne od kwietnia 2021 roku, a więc
od ponad 3 lat. Inflacja w tym czasie to prawie 32% – dodaje
Zych.

Za inflacją stoją znaczące wzrosty cen paliw i energii oraz
wzrost kosztów pracy oraz stawek dla przewoźników.

Co pozostaje bez zmian?

Cena  części  biletów  obecnych  w  taryfie  Transport  GZM
pozostanie  bez  zmian.  Dotyczy  to  przede  wszystkim
Metrobiletów,  a  więc  wszystkich  biletów  30-dniowych  oraz
biletu 24-godzinnego, uprawniających do podróżowania również
koleją,  biletów  pakietowych  oraz  najtańszych  jednorazowych
biletów  papierowych  –  20  i  40  minutowych.  Ceny  biletów
jednorazowych w wersji elektronicznej również pozostaną niższe
niż papierowych.

Zmiana  cen  pozostałych  biletów  nie  przekroczy  wskaźnika
poziomu  inflacji  i  wyniesie  od  kilku  do  kilkunastu
procent. Mimo zmiany taryfy ceny biletów w sieci Transport
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GZM, w porównaniu z innymi polskimi miastami, pozostają w
średniej krajowej.

Co się zmieni?

Korekcie  ulegną  ceny  biletów  90  i  180  dniowych,  które
pozostawały niezmienne od ponad 3 lat. Po zmianie taryfy bilet
cena biletu Sieć 90 w wersji normalnej wyniesie 460 złotych.
Analogiczny bilet na dwa miasta kosztował będzie 380, a na
jedno miasto – 300 zł. Bilet Sieć 180 kosztował będzie 600 zł.
To oznacza, że pasażerowie mogą korzystać z sieci Transport
GZM już za 100 zł miesięcznie.

Spośród biletów jednorazowych, zmianie ulegną ceny biletu 90-
minutowego (w wersji papierowej będzie on kosztował 7 zł, w
wersji elektronicznej 6,60) oraz grupowego (nowa cena to 13,80
zł). Złotówkę więcej niż dotychczas kosztował będzie bilet
dzienny (13 zł).

Nowa  taryfa  wejdzie  w  życie  1  października.  Bilety
długookresowe zakupione przed tą datą zachowują ważność. Dla
zakupionych  wcześniej  jednorazowych  biletów  papierowych
przygotowane zostaną bilety uzupełniające.

Przebudowa węzła kolejowego

Zapisy  łagodzące  utrudnienia  związane  z  przebudową  węzła
katowickiego  wejdą  w  życie  wcześniej,  bo  już  1  września.
Pasażer podróżujący z biletem jednorazowym w wersji papierowej
lub pakietowym, dla którego trasa podróży ulega zmianie z
powodu  przebudowy  (czy  to  poprzez  konieczność  dokonania
przesiadki,  zmianę  środka  transportu,  zmianę  lokalizacji
przystanku, czy skrócenie linii), może kontynuować podróż w
granicach  czasu  obowiązywania  biletu  lub  na  podstawie
przejazdu dostępnego w bilecie pakietowym, na tej samej lub
innej linii kursującej w tym samym kierunku jak trasa podróży
pokonywana przed przebudową. W przypadku biletów jednorazowych
czas ważności tych biletów wydłuża się o czas oczekiwania
na  przesiadkę  oraz  czas  dojścia  do  przystanku  w  celu



kontynuowania  podróży.

Taryfa Transport GZM obowiązująca od 1.10
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